
 
Ministero dell ’istruzione e del merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio VIII 

Ambito Territoriale di Livorno 
 

Responsabile del procedimento 

 

Dr. Andrea SIMONETTI 

email: andrea.simonetti@istruzione.it 

 

 Via G. Galilei n.40 - 57122 Livorno  0586/209811 

PEO usp.li@istruzione.it - PEC uspli@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.ustli.it/usp_livorno 

 

C.F. 80004140499- Codice IPA: m_pi - Codice AOOUSPLI: 

Codice per la fatturazione: 

Contabilità generale: URH7RB- Contabilità ordinaria: SGUC9B  

 

Referente: 

 

Lavinia De Dominicis 

Giueppina Caiazzo 

  

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale “Criteri per la fruizione dei permessi per diritto allo 

studio per il personale docente, educativo e personale amministrativo, tecnico, ausiliario” sottoscritto in 

data 07/11/2022; 

 

VISTA la nota integrativa al summenzionato contratto sottoscritta in data 17/11/2023 che, all’art. 2 comma 

1), aggiunge ai corsi, per la frequenza dei quali è concedibile il beneficio, il punto i) “percorsi di abilitazione 

previsti dal DPCM 4 agosto 2023”; 

 

CONSIDERATA la disponibilità di contingente residuale pari a nr. 10 posti come da Decreto nr 4176 

dell’11/12/2023 e successiva rettifica nr 4200 del 12/12/2023; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla formulazione di una graduatoria dei richiedenti secondo 

l’ordine di priorità di cui all’art. 6 comma 2 del CCIR a seguito di numero di domande pervenute superiore 

alla capienza disponibile 

 

 

D I S P O N E 

 

ART. 1: É predisposto l’unito elenco che costituisce parte integrante del presente provvedimento, relativo 

al personale docente, I.R.C. ed A.T.A. avente titolo ad usufruire dei permessi straordinari retribuiti di cui 

all’art. 3 del D.P.R. n. 395/88, per il periodo 1 gennaio - 31 dicembre 2024, in applicazione delle 

disposizioni del Contratto Collettivo Integrativo Regionale. Ciascun candidato ha titolo a beneficiare dei 

permessi stessi nel limite del monte ore indicato nell’allegato prospetto, in applicazione dell’art. 1 del 

C.C.I.R.. L’atto di concessione dei permessi è emanato dal Dirigente Scolastico competente, secondo le 

modalità indicate dagli artt. 8-11 della citata norma contrattuale.  

 

ART. 2: É predisposto, altresì, l’elenco del personale docente, I.R.C. ed A.T.A. escluso dal suddetto elenco 

con l’indicazione, a fianco di ciascun nominativo, della relativa motivazione.  

 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto decorrono i termini per eventuali impugnazioni, in sede 

giudiziaria, della graduatoria medesima da parte di chi vi abbia interesse.  

 

 

           IL DIRIGENTE 

Andrea Simonetti 


		2024-03-15T17:22:05+0100
	ANDREA SIMONETTI


		2024-03-18T09:01:58+0100
	protocollo




